

**PROPOSTA DE PREÇOS  
READEQUADA**

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de QUITERIANÓPOLES-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023  
Nova Russas-CE., 03 de março de 2023.

Inscrição estadual: 063297639  
Inscrição municipal: 128219  
Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36  
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)  
E-mail: [lumaservicos94@gmail.com](mailto:lumaservicos94@gmail.com)  
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

**DECLARAMOS**, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

**DECLARAMOS**, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de QUITERIANÓPOLES-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**DECLARAMOS**, que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

**DECLARAMOS**, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

**DECLARAMOS**, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

**DECLARAMOS**, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA E CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLES-CE.

LOTE 01 - MATERIAL HIDRÁULICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 100	Peça	450	KRONA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 25	Peça	360	KRONA	R\$ 1,90	um real e oitenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 32	Peça	260	KRONA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 40	Peça	260	KRONA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 50	Peça	280	KRONA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 60	Peça	326	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.630,00	um mil, seiscentos e trinta reais
7	ARAME RECOZIDO Nº 18 KG	Kg	730	GERDAU	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 12.191,00	doze mil, cento e noventa e um reais
8	ARREIMATE PVC VARA	Und.	180	KRONA	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
9	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	Und.	166	HERC	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 7.802,00	sete mil, oitocentos e dois reais
10	BACIA ACOPLADA P/VAO SANITÁRIO	Und.	60	HERC	R\$ 226,83	duzentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.609,80	treze mil, seiscentos e nove reais e oitenta centavos
11	CAIXA DE DESCARGA	Und.	152	HERC	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos	R\$ 5.943,20	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
12	CARRINHO DE MÃO	Und.	62	TRAMONTINA	R\$ 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 11.122,80	onze mil, cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
13	DOBRADIÇA DE CANTO 3,5 P	Und.	194	SILVANA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.377,40	um mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
14	FECHADURA EXTERNA COMUM	Und.	300	SILVANA	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais

*[Handwritten signatures]*



**LUMA  
SERVIÇOS**

CNPJ Nº 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



15	FECHADURA INTERNA COMUM	Und.	206	SILVANA	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 4.882,20	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
16	FERRO 1/2 BARRA C/ 12 MT	Vara	440	GERDAU	R\$ 77,70	setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 34.188,00	trinta e quatro mil, cento e oitenta e oito reais
17	FERRO 1/4 BARRA C/ 12 MT	Vara	500	GERDAU	R\$ 48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 24.350,00	vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
18	FERRO 3/8 BARRA C/ 12 MT	Vara	530	GERDAU	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 27.030,00	vinte e sete mil e trinta reais
19	FERRO 4,2 BARRA KG	Kg	470	GERDAU	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 7.896,00	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
20	FERRO 5/16 BARRA C/ 12 MT	Vara	690	GERDAU	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 27.186,00	vinte e sete mil, cento e oitenta e seis reais
21	FERROLHO GRANDE	Und.	278	SILVANA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.529,00	um mil, quinhentos e vinte e nove reais
22	FERROLHO PEQUENO	Und.	278	SILVANA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 722,80	setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
23	FITA DIFUSÃO GRANDE	Und.	440	3M	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 9.504,00	noventa e quatro mil, quinhentos e quatro reais
24	FITA ISOLANTE GRANDE	Und.	1220	3M	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 6.222,00	seis mil, duzentos e vinte e dois reais
25	FORRO PVC MT	M	1400	SIGNORINI	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 53.060,00	cinquenta e três mil e sessenta reais
26	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM	Und.	340	KRONA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 2.958,00	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais
27	JOELHO PVC ESGOTO 150 MM	Und.	350	KRONA	R\$ 24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 8.540,00	oito mil, quinhentos e quarenta reais
28	JOELHO PVC ESGOTO 40 MM	Und.	370	KRONA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
29	JOELHO PVC ESGOTO 50 MM	Und.	338	KRONA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.095,60	dois mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
30	JOELHO PVC ESGOTO 75 MM	Und.	270	KRONA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
31	JOELHO SOLD. 25MM	Und.	300	KRONA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
32	JOELHO SOLD. 50MM	Und.	340	KRONA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
33	JOELHO SOLD. 32MM	Und.	340	KRONA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
34	LUVA DE RASPA	Und.	840	KRONA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
35	LUVA GALVANIZADO 1.1/2P	Und.	230	TUPY	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 2.921,00	dois mil, novecentos e vinte e um reais
36	LUVA GALVANIZADO 1.1/4P	Und.	200	TUPY	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
37	LUVA GALVANIZADO 1P	Und.	200	TUPY	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
38	LUVA GALVANIZADO 2P	Und.	230	TUPY	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 2.783,00	dois mil, setecentos e oitenta e três reais
39	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2P	Und.	238	TUPY	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 6.735,40	seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos
40	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4P	Und.	250	TUPY	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.125,00	noventa e cinco mil, cento e vinte e cinco reais
41	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1P	Und.	220	TUPY	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5.676,00	cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 - E-mail: lumaservicos94@gmail.com

3





LUMA  
SERVIÇOS

CNPJ 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



42	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 2P	Und.	240	TUPY	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
43	NIPE GALVANIZADO 1	Und.	240	TUPY	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
44	NIPE GALVANIZADO 1,1/2	Und.	250	TUPY	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
45	NIPE GALVANIZADO 2	Und.	250	TUPY	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
46	NIPE GALVANIZADO 3/4	Und.	250	TUPY	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
47	PARAFUSO SEXTAVADO 18X130	Und.	1180	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 12.980,00	doze mil, novecentos e oitenta reais
48	PIA INOX 1.20 M	Und.	100	TRAMONTINA	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
49	PIA INOX 1.50 M	Und.	100	TRAMONTINA	R\$ 161,30	cento e sessenta e um reais e trinta centavos	R\$ 16.130,00	dezesseis mil, cento e trinta reais
50	PREGO CABRAL 3X8	Kg	400	GERDAU	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 9.480,00	nove mil, quatrocentos e oitenta reais
51	PREGO RIPAL 1,5X14	Kg	380	GERDAU	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
52	REGISTRO BORBOLETA 25 MM	Und.	300	KRONA	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
53	REGISTRO BORBOLETA 32 MM	Und.	260	KRONA	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 5.044,00	cinco mil e quarenta e quatro reais
54	REGISTRO BORBOLETA 40 MM	Und.	280	KRONA	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 6.244,00	seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais
55	REGISTRO BORBOLETA 50 MM	Und.	280	KRONA	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 9.156,00	nove mil, cento e cinquenta e seis reais
56	REGISTRO BORBOLETA 60 MM	Und.	280	KRONA	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 12.152,00	doze mil, cento e cinquenta e dois reais
57	REGISTRO ESFERA 1	Und.	220	KRONA	R\$ 45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 9.966,00	nove mil, novecentos e sessenta e seis reais
58	REGISTRO ESFERA 1.1/4	Und.	220	KRONA	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$ 7.964,00	sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais
59	REGISTRO ESFERA 1/2	Und.	220	KRONA	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 4.774,00	quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais
60	REGISTRO ESFERA 3/4	Und.	220	KRONA	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 6.710,00	seis mil, setecentos e dez reais
61	REGISTRO GAVETA 1 POLEGADA	Und.	220	KRONA	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 8.668,00	oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais
62	REGISTRO GAVETA 1/2	Und.	220	KRONA	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 8.184,00	oito mil, cento e oitenta e quatro reais
63	REGISTRO GAVETA FERRO 1	Und.	220	TUPY	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 12.012,00	doze mil e doze reais
64	REGISTRO GAVETA FERRO 1/2	Und.	220	TUPY	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
65	REGISTRO PRESSÃO 1/4	Und.	190	KRONA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
66	TEE ESGOTO 100 MM	Und.	194	KRONA	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 3.627,80	três mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
67	TEE SOLDÁVEL 25 MM	Und.	310	KRONA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
68	TEE SOLDÁVEL 32 MM	Und.	310	KRONA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.705,00	um mil, setecentos e cinco reais

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
CNPJ N° 86.906.054/0001-36 - E-mail: lumaservicos94@gmail.com

*(Handwritten signatures and marks)*



LUMA  
SERVIÇOS

CNPJ 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



69	TEE SOLDÁVEL 40 MM	Und.	310	KRONA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
70	TEE SOLDÁVEL 50 MM	Und.	310	KRONA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
71	TEE SOLDÁVEL 60 MM	Und.	310	KRONA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
72	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX COMUM	Und.	180	TRAMONTINA	R\$ 38,20	trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 6.876,00	seis mil, oitocentos e setenta e seis reais
73	TORNEIRA PLÁSTICA ½	Und.	296	PLASTILIT	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.598,40	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
74	TORNEIRA PLÁSTICA ¾	Und.	680	PLASTILIT	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 4.828,00	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais
75	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 100 MM	Und.	460	TUBO LEVE	R\$ 101,80	cento e um reais e oitenta centavos	R\$ 46.828,00	quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais
76	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 150 MM	Und.	374	TUBO LEVE	R\$ 190,10	cento e noventa reais e dez centavos	R\$ 71.097,40	setenta e um mil e noventa e sete reais e quarenta centavos
77	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 40 MM	Und.	430	TUBO LEVE	R\$ 51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 22.102,00	vinte e dois mil, cento e dois reais
78	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 50 MM	Und.	392	TUBO LEVE	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 26.185,60	vinte e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
79	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 75 MM	Und.	392	TUBO LEVE	R\$ 83,30	oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 32.653,60	trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
80	TUBO ROSCA 1 EM PVC	Und.	400	TUBO LEVE	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
81	TUBO ROSCA 1.1/2 EM PVC	Und.	400	TUBO LEVE	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 9.640,00	nove mil, seiscentos e quarenta reais
82	TUBO ROSCA 1.1/4 EM PVC	Und.	400	TUBO LEVE	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais
83	TUBO SOLDÁVEL 100 PVC	Und.	310	TUBO LEVE	R\$ 160,20	cento e sessenta reais e vinte centavos	R\$ 49.662,00	quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais
84	TUBO SOLDÁVEL 25 PVC	Und.	360	TUBO LEVE	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 6.768,00	seis mil, seicentos e sessenta e oito reais
85	TUBO SOLDÁVEL 32 PVC	Und.	360	TUBO LEVE	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
86	TUBO SOLDÁVEL 40 PVC	Und.	360	TUBO LEVE	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.348,00	doze mil, trezentos e quarenta e oito reais
87	TUBO SOLDÁVEL 50 PVC	Und.	344	TUBO LEVE	R\$ 73,30	setenta e três reais e trinta centavos	R\$ 25.215,20	vinte e cinco mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos
88	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	Peça	142	HERC	R\$ 117,40	cento e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 16.670,80	dezesseis mil, seiscentos e setenta reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 900.000,00</b>	
NOVECENTOS MIL REAIS								
<b>LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BASE RELÉ FOTOCÉLULA	Und.	960	ILUMI	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.096,00	seis mil e noventa e seis reais
2	CAIXA SIFONADA 10X10	Und.	194	TRAMONTINA	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.197,12	três mil, cento e noventa e sete reais e doze centavos

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com

3

*(Handwritten signature)*





LUMA  
SERVIÇOS

CNPJ 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



3	START FLUORECENTE20W	Und.	206	ELGIN	R\$ 18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.757,44	três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
4	START FLUORECENTE 40W	Und.	360	ELGIN	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.731,00	quatro mil, setecentos e trinta e um reais
5	DISJUNTOR MONOFÁSICO	Und.	352	STECK	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 2.175,36	dois mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
6	DISJUNTOR TRIFÁSICO	Und.	152	STECK	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.856,40	quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
7	FIO CABO PP 2X2 ROLO C/ 100 MT	RL	152	SIL	R\$ 408,18	quatrocentos e oito reais e dezoito centavos	R\$ 62.043,36	sessenta e dois mil e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
8	FIO CABO PP 3X2.5 ROLO C/ 100 MT	RL	152	SIL	R\$ 568,90	quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 86.472,80	oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
9	FIO CABO PP 3X3.25 ROLO C/ 100 MT	RL	128	SIL	R\$ 809,56	oitocentos e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 103.623,68	cento e três mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos
10	FIO PARALELO 2X2.5 PÇ 100 M	Peça	130	SIL	R\$ 326,67	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 42.467,10	quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos
11	FIO SOLIDO 2.5 MM PÇ 100 M	Peça	130	SIL	R\$ 132,35	cento e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.205,50	dezessete mil, duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
12	FIO SOLIDO 6 MM PÇ 100 M	M	130	SIL	R\$ 253,25	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 32.922,50	trinta e dois mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
13	INTERRUPTOR START ELÉTRICO	Und.	900	PULSO	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	INTERRUPTOR 1 SESSÃO	Und.	650	ILUMI	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.737,50	três mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
15	INTERRUPTOR 2 SESSÃO	Und.	650	ILUMI	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 3.958,50	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
16	INTERRUPTOR 3 SESSÃO	Und.	650	ILUMI	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.907,50	quatro mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos
17	INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1	Und.	500	ILUMI	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
18	LÂMPADA ECONÔMICA 15 W	Und.	770	AVANT	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 6.198,50	seis mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
19	LÂMPADA ECONÔMICA 25 W	Und.	770	AVANT	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.586,50	nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
20	LÂMPADA ECONÔMICA 30 W	Und.	770	AVANT	R\$ 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 12.358,50	doze mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
21	LÂMPADA ECONÔMICA 40 W	Und.	770	AVANT	R\$ 21,79	vinte e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 16.778,30	dezesseis mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta centavos

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com

3 A J

22	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	Und.	700	AVANT	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 4.326,00	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais
23	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	Und.	700	AVANT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
24	LÂMPADA SÓDIO 70W	Und.	700	AVANT	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.458,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
25	MINI POSTE MONOFÁSICO	Und.	64	ELEKTRO	R\$ 546,84	quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 34.997,76	trinta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
26	MINI POSTE TRIFÁSICO	Und.	46	ELEKTRO	R\$ 609,88	seiscentos e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 28.054,48	vinte e oito mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
27	REATOR CONVENCIONAL 20/40W	Und.	206	INTRAL	R\$ 17,72	dezessete reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.650,32	três mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos
28	REATOR CONVENCIONAL 70W	Und.	286	INTRAL	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 10.338,90	dez mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos
29	REATOR PARTIDA RÁPIDA	Und.	210	INTRAL	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
30	RELÉ FOTOCÉLULA	Und.	750	ILUMI	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.915,00	noze mil, novecentos e quinze reais
31	START FLUORECENTE 20W	Und.	670	ELGIN	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.554,40	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
32	START FLUORECENTE 40W	Und.	670	ELGIN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.015,00	três mil e quinze reais

**VALOR TOTAL DO LOTE** **R\$ 549.998,42**  
**QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS**

**LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CERÂMICA 41X41 CM	M	1.000	SÃO MIGUEL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
2	CHIBANCA C/ CABO	Conj.	190	TRAMONTINA	R\$ 57,58	cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.940,20	dez mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos
3	CIMENTO COLA 20 KG	Saco	1.175	QUARTZOLIT	R\$ 18,65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 21.913,75	vinte e um mil, novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos
4	CIMENTO SC C/50 KG	Saco	5.300	QUARTZOLIT	R\$ 26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 140.026,00	cento e quarenta mil e vinte e seis reais
5	ENXADA ANTIFAISCADA C/CABO	Conj.	160	TRAMONTINA	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
6	PÁ DE BICO USO GERAL	Und.	90	TRAMONTINA	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.947,50	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	PÁ QUADRADA USO GERAL	Und.	90	TRAMONTINA	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.947,50	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
8	PICARETA C/ CABO	Conj.	24	TRAMONTINA	R\$ 105,87	cento e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.540,88	dois mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos
9	TELHA COLONIAL CERÂMICA	Milheiro	28	SÃO FRANCISCO	R\$ 403,86	quatrocentos e três reais e seis centavos	R\$ 11.308,08	onze mil, trezentos e oito reais e oito centavos
10	TIJOLO CERÂMICA DE 8 FUROS	Milheiro	64	SÃO FRANCISCO	R\$ 448,75	quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28.720,00	vinte e oito mil, setecentos e vinte reais

*Handwritten signatures and marks in blue ink.*





<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	<b>R\$ 249.998,91</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	<b>R\$ 1.699.997,33</b>

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 1.699.997,33 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.  
Prazo de entrega **05(cinco) dias** contados do recebimento da Ordem de Compra.

LUMA SERVICOS E CONSTRUÇÕES  
LTDA:8690605400136  
00136

Assinado de forma digital  
por LUMA SERVICOS E  
CONSTRUÇÕES  
LTDA:86906054000136  
Dados: 2023.03.03  
15:57:55 -03'00'

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Maria Lucia de Azevedo  
CPF:262.006.783-91  
Proprietária